P R I L O G . 

In Christi nomine Amen. Anno incarnationis 
ejusdem millesimo trecentesimo trigesimo, in-
dictione XIII., die 19 mensis julii, Jadre, tempo-
ribus Dni Francisci Dandulo Incliti Ducis Vene-
tiarum et Dni Johannis de Butovano venerabilis 
Jadrensis archiepiscopi ac Dni Johannis Marini 
Georgiii Egregii Comitis. 

Petrus quondam Radováni de villa mona-
sterii S. Marie monialium de Jadra ad Hobrovaz et 
Bogdanus caligarius, vocatus Huros, Jadrensis, 
habentes questionem adinvicem occasione bono-
rum Stane, uxoris ipsius Petri et sororis ejusdem 
Bogdani, mortue ab intestato, dimissa prole, post 
maternum obitum per aliquot dies etiam moriente, 
se commodaverunt, quod dictus Petrus, quousque 
vixerit, fruatur redditibus medietatis ipsius Stane 
unius vinee pošite ad Hobrovaz, supra terrenum 
predict! monasterii ad dimidium; et terciám par
tem ejusdem Stane alterius vinee, pošite ibidem 
in terra dicti manasterii, et Xmum quarum vinea
rum residuum est ipsarum vinearum ipsius Petri. 
Et debet dare annuatim ipse Petrus unam focaciam 
et unum utrum vini pro anima dicte Stane cum 
scitu dicti Bogdani si habere poterit ad quam 

ŠIBENIK 

pientaciam sit inter alios omnino Presbiter et dia-
conus de villa*. Post obitum vero predicti Petri 
deveniant partes ipsius Stane predictarum vi
nearum predicto Bogdano precise ad faciendum 
ex eis suum velle; si autem ante obitum ipsius 
Petri decederet, tunc dicte partes ipsius Stane 
dictarum vinearum post obitum dni Petri, de
veniant fratalie veteri Sti Petri de villa pro anima 
ipsius Stane. Omni questione quam dicti contra-
hentes habere potuerint hactenus sedata perpe-
tuo inter eos; promittentes alteruter per se suos-
que heredes et successores rata habere predicta 
et non contrafacere aliquando de jure nee de 
facto super se et bona sua presentia et fu
tura, omni exceptione remota ulloque preter-
misso obstante. 

Actum est hoc et firmatum coram his vo-
catis et rogatis testibus, scilicet Stoychino quon
dam Stoycho et Pressa quondam Gesse et aliis. 

Et ego Paulus Viti de Paulo, examinátor, 
examinavi. 

Et ego Blasius Michael Leonardi Jadrensis 
juratus notarius interfui rogatus, ut audivi scripsi 
et roboravi. 

DON MATE KLARIČ 

* Interesantno je da se je ovaj običaj do danas 
održao u Bibinju. Od Svih Svetih kroz stalni 
niz nedjelja čini se godovni spomen mrtvih sa 
gozbom uz mrtvačku Večernju, na koju biva 

pozvana bližnja rodbina kuće i župnik. Župniku 
u svakom slučaju pripada njegov dio gozbe. 
Ova agape zove se tamo „laš" prema tal. 
lascio (= ostavština). 
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ZUSAMMENFASSUNG.